

Protokół Nr 17/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 6 listopada 2019 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Informacja na temat:
 - 1) opłaty uzdrowskiej,
 - 2) opłaty miejscowej,
 - 3) koncepcji wysokości opłat za odbiór odpadów komunalnych
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

1)

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap przedstawiła informację na temat opłaty uzdrowskiej. Powiedziała, że stawka została określona w wysokości maksymalnej, określonej przez Ministra, 4,48 zł. Przewiduje się, że z tytułu dotacji w 2020 roku otrzymamy 622 975 zł. Przewidywane wpływy w 2019 roku, założony plan to 550 tys. zł, natomiast już we wrześniu wpływów było w kwocie 446 tys. zł. Przewiduje się, że wpływy przekroczą założony plan. Do września było 9600 osób w gminie Gołdap w celach turystycznych. Opłatę uzdrowską odprowadza się od osób przebywających powyżej jednej doby w celach turystycznych. Inkasenci są odpowiedzialni za pobór opłaty uzdrowskiej i za terminowe jej odprowadzenie, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Inkasenci za zebrane opłaty uzdrowskie mają 10% prowizji. Środki z dotacji uzdrowskiej muszą zostać przeznaczone na cele związane z rozwojem uzdrowiska – działania twarde i miękkie.

2)

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że po weryfikacji podmiotów działających poza obszarem uzdrowskim wynika, że jest 18 podmiotów prowadzących działalność turystyczną (178 miejsc noclegowych). Przeprowadzona symulacja pokazuje, że wprowadzenie opłaty miejscowej w maksymalnej kwocie 2,31 zł, zakładając całościowe obłożenie przez 4 doby, daje kwotę 20 tys. zł.

Radny Zbigniew Mieruński powiedział, że podmioty działające poza obszarem uzdrowiska, korzystają z tego, że gmina inwestuje potężne pieniądze w rozwój uzdrowiska, co poszerza katalog atrakcji turystycznych. Wprowadzenie opłaty miejscowej jest zasadne.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że inkasentów za pobór opłaty miejscowej należy się 10% prowizji, podobnie jak w przypadku inkasentom przy opłacie uzdrowskiej.

3)

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą: 11 zł za odpady segregowane, 12 zł za odpady niesegregowane. Posiadaczom Karty Dużej Rodziny przysługuje obniżka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20%. System gospodarki odpadami komunalnymi nie bilansuje się. Łącznie planowane koszty w 2019 roku związane z gospodarką odpadami wynoszą ponad 3 mln 400 tys. zł. Ilość osób zgłoszonym według deklaracji na dzień 30 września wynosi 15 274 osób. Dochody w pełni nie pokrywają wydatków. Stawki w wysokości 11 zł i 12 zł za odpady nie są wystarczające. Szacuje się, że w 2019 roku budżet gospodarki odpadami komunalnymi zamknie się niedoborem w kwocie ponad 600 tys. zł. Szacuje się, że w 2020 roku koszty gospodarki odpadami wzrosną i wyniosła około 3,5 mln zł. Aby system gospodarowania odpadami komunalnymi bilansował się, przy założeniu osób zgłoszonych według deklaracji – 15280 osób, stawka powinny wynosić 15 zł. Nowa ustawa dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi nakłada obowiązek segregacji i wprowadzenie jednej stawki oraz opłaty – od dwukrotności do czterokrotności stawki – osobom, które nie dostosują się do segregacji. Według wyliczeń proponuje się stawkę w wysokości 15 zł oraz dwukrotność stawki za niesegregowanie.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że ustawodawca powinien nakładać obowiązek na samorządy tworzenia i uruchamiania podobnych instalacji, która działa w Siedliskach, a nie nakładać

obowiązek na obywateli, aby segregowali odpady. Trzeba mieć też na uwadze, że obowiązkowa segregacja śmieci może doprowadzić do powrotu tworzenia się dzikich wysypisk śmieci, ponieważ nie wszyscy będą chcieli segregować i płacić kary. Problem pojawia się również na terenach miejskich, gdzie działają spółdzielnie i wspólnoty, ponieważ przez jeden odpad wrzucony do niewłaściwego kontenera będzie powodował nałożenie kary na wszystkich mieszkańców.

Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi powiedział, że Związek Międzygminny wystosował do Ministra apel, aby traktować gminy, które posiadają nowoczesne instalacje, które przeprowadzają selekcję odpadów automatycznie, inaczej, żeby nie nakładać obowiązku segregacji na pojedynczych mieszkańców, którzy de facto zapłacili za stworzenie wspomnianej instalacji w Siedliskach.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że po pierwszym kwartale funkcjonowania nowego systemu i stawek okaże się, czy określona stawka będzie wystarczająca. Wstępne wyliczenia wskazały na stawkę 17 zł i dwukrotność – 34 zł.

Radny Wojciech Hołdyński zapytał, do kiedy gmina musi wprowadzić nowy system gospodarki odpadami komunalnymi.

Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi odpowiedział, że do 6 września 2020 r.

Radny Zbigniew Mieruński powiedział, że gmina powinna dążyć do bilansowania się budżetu gospodarki odpadami komunalnymi i likwidacji deficytu, a każdy mieszkaniec powinien płacić za swoje śmieci. Zaproponował, aby w międzyczasie lobbować za uwzględnieniem przez ustawodawcę charakteru gospodarki odpadami komunalnymi działającym m.in. w Związku Międzygminnym i nie nakładać na mieszkańców bezpośredniej segregacji.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że z różnych stron podjęte zostały działania lobbowania za wspomnianym rozwiązaniem, ale nie przyniosło to efektu. Powiedział, że obecnie 90% mieszkańców zadeklarowało, że nie segreguje odpadów i płacą za odpady niesegregowane. Informacja przekazywana mieszkańcom o obowiązku segregacji powinna stanowczo i jasno podkreślać, że wprowadzenie obowiązku nie jest wymysłem, ani Rady Miejskiej, ani Burmistrza, a ustawodawcy. Gmina jest przygotowana do segregacji odpadów pod względem technicznym i logistycznym.

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik Wydziału WIK poinformował, że zmiana stawek automatycznie nakłada obowiązek dostosowania się do nowej ustawy i wprowadzenie obowiązkowej segregacji. Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie jest dostosowany do segregacji. Poinformował, że kampania informacyjna trwa.

Radny Wojciech Hołdyński zapytał o kwestię ilości osób niepłacących za odpady, czy jest to weryfikowane i analizowane, czy ma też związek ze spadającą liczbą mieszkańców gminy.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że pracownicy urzędu na bieżąco weryfikują osoby, który powinny płacić na odpady, np. czasowo zameldowanych. Należy pamiętać, że deklaracje składają osoby zamieszkujące gminę a nie zameldowane.

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk podsumował, że należy kontynuować kampanię informacyjną odnośnie obowiązku segregacji odpadów oraz przygotowywać się do zwiększenia stawki i wprowadzenia nowego systemu.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że ze strony Pani Skarbnik padła propozycja ustalenia stawki w wysokości 15 zł oraz podwyższonej opłaty – dwukrotność (30 zł), sprawę należałoby przedstawić całej Radzie Miejskiej w Gołdapi oraz ustalić termin wprowadzenia nowego systemu. Kampania informacyjna powinna trwać dłużej niż jeden miesiąc. Zaproponował termin – marzec/kwiecień 2020 roku na wdrożenie nowego systemu gospodarki odpadami. Kampania informacyjna powinna być prowadzona na podstawie zapisów ustawowych.

Do pkt 4

Brak wolnych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Róża Popławska



Przewodniczący Komisji
Zdzisław Janczuk

